Dñica de passione de xp̄o domi-
no nostro pontifice redemptore et
mediatore. Sermo. xvij.

Christus as-

istens pontifex futuro
rū bonor per amplius
z p̄fectius tabernaculū
nō manu factū. i. nō huius creatio-
nis: neq; p sanguinē hircor aut vi-
tulor: sed per pp̄tū sanguinē intro-
iuit semel in sc̄ā. Ad heb: eos. ix. ca.
hec verba scribit. H̄o exordio hu-
ius sermonis a doctoribus querit.
Utrū xp̄us sua passione aperuit sa-

nuā paradisi. Et dicit q̄ clausio ianue est obstaculū quoddā phibēs hoies ab ingressu. Sed hoies phibebantur ab ingressu regni celestis propter peccatū. Un̄ Esa. xxxv. Uia sancta vocabit̄: nō transibit per eā polutus. Verū peccatuz duplex eē pōt: v3 p̄mox parentū: z prop̄iūvni uscuīusq̄. sed p̄ passionē xp̄i libera ti sunt hoies nō solū a peccato cōi totius humane nature quo ad culpā z quo ad penā: s3 a peccatis prop̄iis singulorū qui cōicant eius passioni p̄ fidē z charitatē z fidei sacramenta. Et ideo p̄ passionē xp̄s aperuit ianuā paradisi. Et hoc est q̄ dicitur plus in p̄ntiarū. Christus scilz vnctus. Un̄ in psal. Anxit te de° de us tuus oleo leticie. Assistēs v3 deo patri ad interpellādū pro nobis. ad Ro. viij. Pontifex scz ad offerēdūz p̄ nobis hostiā. ad Hebre. vij. Futuroz bonoz v3 gr̄ie et glorie. Juxta illd̄ psal. Gratia z gloria dabit dñs. Introiuit in tabernaculū non manu factū scz celuz. Et sumit h̄c fm̄ glo. figurans pro figurato: quia tabernaculū vetus quātū ad illā partē que sc̄tā scōz dicebat celū significabat Tabernaculū dico p̄ amplius z p̄fectius q̄ tabernaculū vetus tū quia spaciosius ad capiēdū. iuxta illud Job. xliij. In domo patris mei māñones multe sunt: tū qz pretiosius ad possidēdū: qz ibi eterna beatitudo: in veteri aut̄ ad horā apparebat glia dñi Tabernaculū dico nō manu factū. i. nō hūius creationis: hoc est p̄similis factionis: sicut illud q̄ fuit in heremo ope hūiano. Exo. ix. Istud autē est opere dīnno. Sed quō intravit: nō per san-

guinē hircorū aut vitulorū: sicut alij pontifices in illo antiquo tabernaculo sed p̄ propriū sanguinē. xv. di. Sancta romana ecclesia. v. in sabato. lvi. di. dñs Lon. Alex. d̄ ales in. iij. et sc̄tūs Tho. in tertia parte q. l. ar. v. et Ric. et bonauē. In hac igit̄ p̄nti epla tres vtilēs q̄runt q̄stiones. Prima est de xp̄o pontifice idest. Utrū xp̄s fuerit verus pontifex: in p̄ncipio. Alta est de xp̄o redēptore. i. Utrū xp̄s fuerit verus redēptor. ibi. Si enī sanguis hircorū. et rellq̄. Tertia est de xp̄o mediatore idest Utrū xp̄s fuerit verus mediator. ibi. Et ideo noui testamēti vsq̄ ad vltimum.

Questio p̄ma de xp̄o pōtifice v3 Utrū xp̄s fuerit verus pōtifer.

Uerū a doctoribus: vtrū xp̄s fuerit verus pontifex Et dicit q̄ sic p̄pter decē que debet habere ver⁹ pōtifer. Primo ratione supplicatio nis. pōtifer nāq̄ deo debet supplicare pro pp̄lo sicut z xp̄s fecit. Un̄ vere ad hebre. v. de eo dicit Qui in dieb⁹ carnis sue. i. mortalitatis sue p̄ces z supplicatiōes offerens: cum clamore valido z lachrimis exauditus est p̄ sua reuerētia. Et ad hebre. vj. Recursor pro nobis introiuit iesus pōtifer fact⁹ in eternū. Secdo ratione immolatiōis. Un̄ ad hebre. viij. dicit. Dis pontifex ad offerēdū hostias et munera cōstituit. Et de xp̄o in hac epla d̄. Per spirituz sc̄m obtulit semetip̄m. di. xv. Sc̄tā romana ecclesia. lvi. di. dñs. Tertio ratione remissionis. Quia pontifex habet pctā remittere. Hic. j. Maralij. dicit Pōtifer n̄ in his q̄ sunt ad

deū p̄sdebit. Et x̄ps dicit Mathe. viij. Ut sciatis q̄ filius hoīs habet potestātē in terra dimittendī pctā Quarto ratiōe absolutiōis: q̄ pontifex absoluti nō solū a pctis: verū etiā ab excomunicatiōibus. Et de christo ad Hebre. iij. dicit Nunqd nō habem⁹ pontificē qui possit cōpati infirmitatib⁹ nostris. Un̄ Jo. xj. dixit apls: Soluite eū. s. lazari. Et clarus dixit petro Mathe. xvj. Qd̄cūq; ligaueris tē. di. l. pōderet. z c. vt p̄stitueret. ix. q. iij. Alfoz. xij. q. iij. Lepisti. Quinto ratiōe ordinationis: quia pontifex habet clerici eos ordinare: z christus ordinauit aplos sacerdotes: cū dixit eis Mathe. xxvj. Hoc facite in meā cōmemorationē. De pse. di. ij. In christo semel. z c. Iterat. Et ad Ephe. iij. Paulus ait: Ip̄e dedit quosdā apostolos: quosdā prophetas: z quosdā euāgelistas: alios etiā pastores z doctores. Sexto ratiōe dedicationis: quia pontifex habet ecclesias dedicare: z virgines cōsecrare. Et de christo in psal. dicit: Sanctificauit dñs tabernaculū suū. Et ad Hebre. vltimo. Iesus vt per sanguinē suū sanctificaret populū: extra portam passus est. Septimo ratiōe recōciliationis: quia pontifex habet ecclesias reconciliare. Et de christo ad Ro. v. dicit Eū inimici essem⁹ recōciliati sumus per mortē filij eius. Octauo ratiōe consecrationis. Nā pontifex habet crisma conficere z vnctiones facere. Et penitus de christo. j. Jo. ij. dicit: Vos vnctionē quam accepistis ab eo in vobis maneat. et vnctio eius docet vos de oib⁹. Incap. 8 ad Hebr̄.

vij. dicit: Talis decebat vt esset nobis pontifex sc̄tus. Dan. ix. Ungat sanctus sanctorū. Mono rōe cōfirmationis. Nā pontifex solū habet cōfirmare. De pse. di. v. Manu. z c. Mouissime. z c. vt ieiunū. Quāuis papa possit cōmittere sacerdoti s; nō inferoz. xcv. di. peruenit. Et de christo ad Hebre. iij. dicit: Habentes pontificē magnū qui penetrat celos solum teneam⁹ spei nostre p̄firmationē. Propter qd̄ Mat. xix. x̄ps ipse dicebat: Sinite paruulos venire ad me. Decimo ratiōe collatiōis: videlicet beneficiorū. Et ideo de christo dicit in prima parte p̄ntis eple Christus assistens pōtifer futurorū bonorū. que pars superius est declarata. Dicit pontifex dignissime christe: fac nos ad tuum tabernaculū venire. Quia vt Paulus ait ad Hebr. v. vij. Tu es minister vers tabernaculi.

Questio. ij. de christo redēptore id est Utrū sit propriū christi z nō alterius esse redēptorē.

Cleric⁹ a doctoribus Utrū sit propriū christi eē redēptorē z nō alterius? Et dicunt q̄ ad hoc q̄ aliquis redimat. duo requirunt: v; actus solutionis: z precii suū. Nā si quis soluat pro redēptione alicuius rei precii nō suū sed alterius: nō ipse dicit redimere p̄ncipaliter: sed magis ille cuius est precii. Preterea autē nostre redēptionis est sanguis christi: quem ipse christus exoluit. Et ideo quis ipsa redēptio possit attribui toti trinitati: sicut p̄me cause remotione: cuius erat sanguis z vita christi: a qua inspiratus fuit christus vt hō

vt pro nobis pateret. tñ r actus so-
lutionis r precii ad ipsum christuz
in qñtū hō pertinet imediate. Hinc
ad Gal. iij. paulus ait: L h: ist^o nos
redemit de maledicto legis. Et ad
Ephe. v. dicit: L h: istus dilexit nos
et lauit nos in sanguine suo: q fuit
precii redēptionis nostre. De sa.
vnc. c. vno. Leon. Alex. in 3^o. r lectus
Tho. in. iij. parte questioe. xlvij. ar.
v. Et vltra dicūt multi sacri docto-
res de efficacia sanguis xp̄i: q ei^o ef-
fusione dicit ver^o redēptor: ppter mul-
tas eius proprietates. Quarū pma
dicit nobilitatis. de qua Apocal. v.
scribitur Redemisti nos dñe in san-
guine tuo. Et infra: Et fecisti nos
deo nostro regnū r sacerdotiū r re-
gnabim^o super terrā uiuentiū. Er-
te maior nobilitas esse non potest.
extra de sa. vnc. c. vno. §. Quia vō.
Secūda dicit puritatis. Cñ Apo. j
Iesus dilexit nos r lauit nos in san-
guine suo. Hinc ap̄lus ad Hebr. iij
Impossibile est sine sanguinis effu-
sione remitti peccata. Tertia dicit
formositatis. Propterea bñs Amb.
in persona beate agnetis dicit: Sā-
guis eius ornauit genas meas. Et
Apoca. vij. de martyribus dicit: La-
uerūt stolas suas in sanguine agni
Quarta dicit propinquitatis. Cñ
ad Ephe. ij. nobis ap̄ls ait: Eratis
lōge: facti estis prope per sanguinē
christi. Quinta dicit pacificatiui-
tatis. Ad Col. j. Cōplacuit deo p̄i
per christum recōciliare oia: pacifi-
cans in sanguine eius: siue que in ce-
lis siue q in terris sunt. Sexta dici-
tur libertatis. Unde zach. ix. Tu qz
in sanguine testamenti tui eduxisti
uinctos de lacu. Septima dicit sa-

tietatis. Cñ Jo. vj. Caro mea vere
est cibus: r sāguis meus vere est po-
tus. Octaua dicit defensibilitatis
Cñ Exo. xij. scribitur: q illi qui po-
suerūt sanguinē agni in hostijs nō
suerūt tacti ab exterminatore. No-
na dicit obedientie r humilitatis. In
cui^o figura Exo. xxij. Moyses dū
asperit populū hostie sanguine: au-
diuit statim ab eo: Oia q locut^o est
dñs faciem^o. Decima dicit letitie
r iocūditatis. Cñ ad Hebr. x. pau-
lus ait: H abētes itaqz fiduciā in in-
troitu sanctorū in sanguine christi: r
hec leticia magnā letitiā cōfert. Er-
go o charissimi christiani nō p̄ena-
mus istum sacrū sanguinē p aliquē
amorē terrenū. Quia christus Job
xvj. dicit: Terra. i. aia amore terre-
no r carnali maculata: ne operias
sanguinē meū. Quia vt habetur in
secūda parte huius ep̄lesi sanguis
hircorum aut vitulorū r cinis vitule
aspersus sanctificat inquinatos ad
emūdatiōē carnis: quantomagis
sāguis xp̄i: q p sp̄m sc̄m semetipm
obtulit immaculatū deo emūdat
p̄sciētiā nr̄az ab opib^o mortuis: ad
seruēdū deo uiuētī. Sed d̄ h̄ satis.
Questio tertia de christo media-
tore: videlicet an christus fuerit ve-
rus mediator noui testamenti dei
et hominū.